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سفیر قزاقستان در تهران تشریح کرد

تلاش بیشکک برای اصلاحات سیاسی 
در جهت توسعه دموکراسی

گروه سیاسی: سفیر جمهوری قزاقستان در تهران ضمن تشریح اصلاحات 
سیاســی اعلام شده از ســوی رئیس جمهور این کشور اظهار داشت: در مسئله 
اوکراین قزاقستان معتقد است که از راه های مسالمت آمیز این موضوع حل شود. 
»اســخت اورازبای« در نشســتی به منظور تبیین پیام رئیس جمهور قزاقستان 
اظهار داشــت: هدف توکایف رئیس جمهور قزاقستان از اعلام اصلاحات سیاسی 
این بوده تا کشــور را به ســوی جامعه آزاد و دموکراتیک سوق دهد و کشوری 

براساس احترام و دموکراسی بسازد.
وی تصریح کرد: در زمان نظربایف رئیس جمهور ســابق قزاقستان تحولات 
اقتصادی مطلوب بود اما تحولات سیاســی فعالانــه صورت نگرفت در حالی که 
تحولات اقتصادی و سیاســی باید با هم انجام شــود در غیر این صورت تضاد به 
وجود می آید. این دیپلمات قزاقســتانی افزود: در پی اعلام اصلاحات سیاســی، 
رئیــس جمهور قانونا موظف خواهد بود عضویت خود را در حزب سیاســی طی 
دوران مسؤولیتش خاتمه دهد، ضمن این که احزاب سیاسی بیشتری می توانند با 
یکدیگر رقابت کنند تا منجر به ایجاد جامعه عادلانه تر شود. برنامه های اصلاحات 
ریاســت جمهوری نماد آغاز دوره جدیدی در توسعه سیاسی کشور با تاکید بر 
ارتقای دموکراسی سازی، پاسخگویی و پایداری در مدیریت دولت است. همچنین 
با هدف تبدیل کشور از شکل حکومتی فوق ریاست جمهوری به یک جمهوری 
ریاستی با پارلمانی قوی، این برنامه شامل بررسی اساسی نهادهای کلیدی دولت، 
از جمله دفتر و اختیارات رئیس جمهور، عملکرد پارلمان و خودگردانی محلی و 
نیز سیستم های احزاب سیاسی، انتخاباتی، قضایی و مجری قانون است. وی ادامه 
داد: مشارکت ریاست جمهوری، اختیارات ریاست جمهوری در حکومت محلی، 
نظارت پارلمانی بر انتصابات، محدودیت در خدمات دولتی، اصلاحات انتخاباتی و 
تقنینی، اصلاحات در نهادهای انتظامی و دادگستری، اصلاحات قضایی و قانون 
اساســی، آزادی مطبوعات، جامعه و حقوق مدنی از مهمترین اصلاحات کلیدی 
هستند که توسط رئیس جمهور قزاقستان انجام شده است. سفیر قزاقستان در 
تهران همچنین تاکید کرد: در اصلاحات اعلام شده مجازات اعدام از قانون اساسی 
حذف شد و دادگاه قانون اساسی برای اطمینان از رعایت قانون ایجاد خواهد شد 
و حق شکایت به دادگاه قانون اساسی به دادستان کل و کمیسر حقوق بشر اعطا 
خواهد شد. وی همچنین بیان کرد: 30 تغییر در قانون اساسی انجام خواهد شد 
و انتظار می رود تا پایان ســال 2022، 20 قانون جدید هم به تصویب برسد. این 
دیپلمات قزاقســتانی همچنین اظهار داشت: رئیس جمهور قزاقستان در تحول 
سیاســی با هدف ایجاد قوانین بازی منصفانه و عادلانه تاکید داشته و همچنین 
معتقد است که کشور هنوز نیاز به اصلاحات اساسی دارد. به گفته سفیر قزاقستان 
در تهران برنامه اصلاحات ریاســت جمهوری در پی مشــورت با کارشناسان و 
رهبران فکری جامعه مدنی از جمله دانشگاهیان و شخصیت های عمومی تدوین 
شده و این اصلاحات ادامه مســتقیم اصلاحات قبلی است اما با حوادثی که در 
ژانویه در این کشــور رخ داد اکنون در دســت بررسی است تا سریعا انجام شود. 
وی درباره موضع کشورش نسبت به تحولات اوکراین هم، گفت: موضوع اوکراین 
حساس است اما قزاقستان اعلام کرده که هم با روسیه روابط خوبی دارد و هم با 

اوکراین و معتقد است که از طریق مسالمت آمیز این مسئله حل شود.

پولیتیک

آزمون همجواری ایران، کویت و عربستان در 
میدان گازی آرش

میدان نفتی - گازی آرش )الدورا( از میادین مشــترک ایران، با کشورهای 
کویت و عربســتان می باشد که در سال های اخیر به محل اختلاف میان سه 
کشور تبدیل شــده و مقامات کویتی اخیرا ادعاهایی در این زمینه داشته اند 

که مقامات ایرانی محکم و مستدل پاسخ آن را داده اند.
ذخیره در جای گاز میدان آرش یــک تریلیون فوت مکعب و ذخیره نفت 
درجــای این میدان نیز ۴2 میلیون نفت خام تخمین زده شــده اســت؛ این 
میدان گازی که از سوی ایران »آرش« و از سوی دو کشور کویت و عربستان 
»الدورا« نامیده می شود، ده ها سال است به جهت تعیین سهم ایران و کویت، 

به موضوعی برای مناقشه دو کشور تبدیل شده است.
اهمیــت میدان آرش علاوه بر حضــور لایه های نفتی و گازی با مقدار زیاد 
میعانات گازی، حفظ حاکمیت کشــورمان بر آب های این منطقه و مناقشــه 
مرزی اســت که طی ده سال اخیر توســط کشور کویت بوجود آمده است. بر 
اساس اطلاعات موجود و قوانین بین المللی نظیر عمق آب و فاصله تا سرزمین 
خشکی، مرز دریایی در سال های قبل از انقلاب اسلامی تعیین شده که همین 

مرز مورد قبول و تاکید کشورمان است.
میــدان نفتــی و گازی آرش یکی از میادین توســعه نیافته اســتراتژیک 
کشــورمان است که مشــترک با ناحیه بی طرف بین کویت و عربستان است. 
امتداد ســاختمان میدان آرش در آب های ایران و ناحیه بی طرف بین کویت 
و عربســتان، بــه میدان الدوراء کویت می رســد که از ســال ١٩٧۵ در حال 

بهره برداری است.
طبــق این مرز حدود چهل درصد ســاختمان نفتی و گازی موجود میدان 
آرش، در آب هــای ایران قرار دارد. ســال ها پیش شــرکت ملی نفت ایران به 
منظور تعیین میزان ذخائر درجا اقدام به حفر یک حلقه چاه اکتشــافی )چاه 
شماره یک آرش( نمود که موقعیت این چاه نزدیک به خط مرزی مورد قبول 
کشــورمان است. طی ١١ سال گذشته کشــور کویت با مستمسک قرار دادن 
نتایج لرزه نگاری انجام شــده توســط شرکت شــل برای این کشور، اقدام به 
تعریف خط مرزی جدید نموده که بر اســاس این مرز کل ســاختمان میدان 
آرش در بخــش عربی میدان قرار می گیرد، اما این مرز هیچگاه مورد پذیرش 

کشورمان قرار نگرفته است.
در دولت های نهم و دهم تعیین تکلیف تمامی میادین مشــترک در دستور 
کار وزارت نفت قرار گرفت و اقدام برای تولید از میدان آرش به شــرکت نفت 
فلات قاره ایران ســپرده شد که برداشت لرزه نگاری سه بعدی از بخش ایرانی 
میدان آرش )بر اســاس مرز قدیمی( یکی از کارهای مثبت انجام شده توسط 
این شرکت به شمار می رود. در ادامه، طرح توسعه میدان نهایی شد و عملیات 
ساخت پایه میدان آرش کلید خورد. به موازت فعالیت های انجام شده تلاش ها 
برای رفع مناقشه مرزی و امضای معاهده تحدید حدود نیز توسط معاونت امور 

بین الملل وزارت نفت آغاز شد.
پس از اعلام ســفر امیر کویت به کشــورمان در سال ١3٩3، معاونت امور 
بین الملل وزارت نفت با همکاری کارشناسان ذیربط اقدام به تعریف سناریوهای 
مختلف مرزی جهت امضای تفاهم نامه فی ما بین رییس جمهوری کشورمان 
و امیر کویت نمود. این در حالی بود که عملیات ساخت پایه آرش نیز در شرف 
اتمام بود و این سازه آماده نصب در موقعیت تعیین شده بود، اما متاسفانه پس 
از ســفر امیر کویت، به شکل ناگهانی تمامی فعالیت های این میدان به حالت 
تعلیق درآمد و در ســکوت خبری پایه ساخته شده برای این میدان نیز تغییر 

کاربری داده و برای نصب در یک میدان دیگر آماده شد.
به این ترتیب توسعه این میدان از دستور کار خارج شد. با این حال به دلیل 
عدم انجام فعالیت توسعه ای در بخش عربی میدان، امکان مهاجرت نفت و گاز 
منتفی بود، اما متاسفانه طی یک ســال گذشته تفاهم نامه ای بین کشورهای 
عربســتان و کویت جهت توسعه این میدان امضا و کشور کویت متولی توسعه 
این میدان شــده است. به این ترتیب در غفلت مسئولان وزارت نفت )به ویژه 
مسئولان ســابق این وزارتخانه(، عملیات توسعه در بخش عربی میدان آرش 
به پایان رســیده و به زودی بهــره برداری از این میدان آغاز می شــود؛ این 
در حالی اســت که کشور کویت بشــکل مداوم تاکید بر سهم ١00 درصدی 
این کشــور از میدان الدوره داشــته و موجودیت میدان آرش را به رســمیت 
نمی شناسد. در ســال های گذشته کم تحرکی دیپلماسی نفتی کشورمان در 
میدان آرش تا آنجا پیش رفت که حتی توســعه این میدان مشــترک بسیار 
مهم در لیست طرح های مدل جدید قراردادهای نفتی نیز قرار نگرفت و عملًا 
تمامی فعالیت ها و اقدامات انجام شــده در دولت های قبل متوقف شد و حتی 

اقدامات انجام شده نظیر ساخت پایه )جکت( آرش نیز از بین رفت.
آخرین تحول در خصوص میان نفتی – گازی آرش به تاریخ پنجم فروردین 
ســال جاری )١۴0١( باز می گردد؛ پیــش از این قرار بود که با تعیین حدود 
مرزی در این میدان گازی مشترک، استحصال گاز از آن هم به شکل مشترک 
میان ســه کشور پیش برود، ولی عربستان و کویت، در تاریخ یاد شده و بدون 
حضور ایران، قراردادی برای توســعه این میــدان امضا کردند و به دنبال این 
اقدام، در تاریخ ۶ فروردین خطیب زاده، ســخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
طی ســخنانی این توافق را غیرقانونی خواند. خطیب زاده اعلام کرد: بر اساس 
مذاکرات پیشین، هرگونه اقدام برای بهره برداری و توسعه میدان آرش باید با 

هماهنگی و همکاری هر سه کشور انجام شود.

اکونومیک

به موازات افزایــش نرخ ها و نارضایتی ها در 
ایالات متحــده امریــکا، رویدادهای جدی در 
خاورمیانه نیز به مشــکلات امریکا افزوده شده 
است. مشــکلاتی که قطعا بعد سیاسی داخلی 
نیز به همراه خواهد داشت و در نتایج انتخابات 

پاییز تاثیرگذار خواهد بود.
بــه گزارش دیپلماســی ایرانی، اکســپرت 
روسیه در تحلیلی نوشت که نخستین مشکل، 
عربستان سعودی اســت. زمانی که جو بایدن، 
رئیــس جمهوری ایــالات متحــده از محمد 
بن سلمان خواســت تا برای جبران خسارات 
وارده از کاهش واردات نفتی روسیه، استخراج 
نفتی خود را افزایش دهد، ولیعهد عربســتان 
تحقیرهای امریکایی ها را یادآور شد و سپس، از 
طریق میانجی گران، شرایط خود را مطرح کرد. 
به گزارش نشــریه »وال استریت ژورنال«، 
محمد بن سلمان به طور فعالی، در حال مذاکره 
با چین در خصوص انتقال حداقل بخشــی از 
صادرات نفتی عربستان به چین از دلار به یوان 

است.
دومین مشــکل، ایران اســت، یا بهتر است 
بگوییم احیای توافق هسته ای با ایران. در حال 
حاضر، شــرایط بســیار پیچیده تر شده است. 
نخســت به دلیل این که تمایــل امریکا برای 
موفقیت در این مذاکرات به طور چشمگیری، 
افزایش یافته اســت. در حال حاضر، دولت جو 
بایدن به بازگشــت نفت ایران به بازار به شدت 

نیازمند اســت.  جای تعجب ندارد که ایرانی ها 
تمایل امریکایی ها را احساس کرده اند و از این 
رو، در دفاع از موضع خود سرسختانه تر برخورد 

می کنند. واشــنگتن در حال بررسی حذف نام 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی از فهرست 
سازمان های تروریستی است، اما در این زمینه، 

بــا مقاومت شــدید متحدان منطقــه ای اش 
مواجه است. بیش از همه، عربستان سعودی و 
سپس اسرائیل. اسرائیل و عربستان می توانند از 

لابی های خود در ایالات متحده استفاده کنند 
و حزب دموکرات و جمهوریخواه را بر ســر این 
موضوع تحت فشار بگذارد و حتی به صف بندی 

آنها با دولت بایدن وادار کنند.
 این دو کشــور معتقدند که سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران در پشت حملات سازمان 
دهی شــده علیه آنهاست و لغو تحریم ها علیه 
آن، ســودهای مالــی برای افزایــش اقدامات 
ســپاه در منطقه علیه منافع آنهــا را به همراه 
خواهد داشــت. دردناکترین مساله برای آنها، 
موضوع بازگشــت وضعیت هســته ای ایران 
اســت. اســرائیل اطمینان دارد کــه تهران نه 
تنها از بلندپروازی های هســته ای اش دست 
نمی کشــد بلکه از برنامه هســته ای اش برای 
تولید تسلیحات هسته ای استفاده خواهد کرد. 
در نتیجه، بایدن بر سر دو راهی قرار گرفته 
است. اگر او نتواند، توافق هسته ای را احیا کند، 
به عدم حل و فصل این مشکل از راه دیپلماسی 

متهم خواهد شد.
اگر هم او این توافق را منعقد کند، به ضعف 
در برابــر نظام دینی ایران متهم خواهد شــد. 
بدیــن ترتیب، برای رئیس جمهــوری امریکا، 
جبهه سیاســت خارجی در عرصه خاورمیانه 

بسیار پیچیده است.
 در این میان، باید خاطرنشان کرد که امریکا 
ضمن چشــم پوشــی از نفت روسیه، به حل و 

فصل مشکلات با ایران نیازمند است.

برنامه های آمریکا در خاورمیانه متوقف شده است

بایدن در برزخ ایران و عربستان

هشدار سفارت ایران درباره ایجاد اختلاف در روابط تهران و کابل

ســفارت جمهوری اســلامی ایران در کابل 
روز یکشــنبه با صدور بیانیــه ای درباره طراحی 
توطئه هایی برای برهــم زدن روابط میان ایران 

و افغانستان هشدار داد.
بــه گزارش ایرنــا، در پی انتشــار موجی از 
تولیدات رســانه ای بــا هدف اختــلاف افکنی 
میــان دو ملت ایــران و افغانســتان از دو روز 
گذشــته در فضای مجازی ایران و افغانســتان، 
سفارت جمهوری اســلامی ایران در افغانستان 

امــروز با صدور بیانیه ای ضمن هشــدار به فتنه 
و توطئه هایی که برای ایجاد شــکاف در روابط 
دو کشور در جریان است، با اعلام اینکه سیاست 
کلی جمهوری اسلامی ایران نسبت به افغانستان 
و اتباع آن کشــور، بر اصل حســن همجواری و 
رعایــت احترام متقابل اســتوار اســت، تصاویر 
منتشرشــده در فضای مجــازی را برنامه ریزی 
شده دانست.در این بیانیه که در پایگاه اینترنتی 

سفارت نیز قرار گرفت، آمده است:

»با تبریک فرارســیدن ماه مبارک رمضان و 
آرزوی قبولی طاعات و عبادات مردم مســلمان 
افغانســتان، بــا توجه به فتنــه و توطئه ای که 
در روابط دو کشــور در جریان اســت، سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در کابل ضمن هشدار 
به توطئــه پدید آمده، لازم می داند مطالب ذیل 

را اعلام نماید:
جمهوری اسلامی ایران بیش از ۴0 سال است 
که به شایســتگی میزبان مهاجران افغانستانی 
بوده و هــم اکنون نیز میزبان حداقل ۵ میلیون 
نفر از آنان می باشد که عموما از امکانات موجود 
در جمهوری اســلامی ایران همچون شهروندان 

ایرانی بهره مند هستند.
تحولات اخیر در افغانســتان سبب شده که 
موج جدیدی از اتباع افغانستانی به سمت ایران 
راهی گردند. جمهوری اسلامی به رغم مشکلات 
اقتصادی ناشــی از تحریم هــای ظالمانه؛ هیچ 
مانعی برای ورود اتباع افغانستان ایجاد ننموده و 

همچنان پذیرای مهاجران جدید می باشد.  
ورود غیــر قانونی به خاک ایــران به معنی 

نقض حاکمیت ســرزمینی آن به شمار می رود 
و نیروهای انتظامی )مرزی( جمهوری اســلامی 
ایــران موظف هســتند از ورود غیرقانونی کلیه 
اتبــاع بیگانه به خاک کشــور ممانعت به عمل 

آورند.
سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به افغانســتان و اتباع آن کشور، بر اصل حسن 
همجواری و رعایت احترام متقابل استوار است. 
بدیهی اســت اخبــار و اطلاعاتی کــه حاکی از 
بدرفتاری سازماندهی شده نیروی انتظامی ایران 
در قبال اتباع افغانســتان بوده، بی اساس و فاقد 

اعتبار می باشند.
کلیپ های منتشــره در فضای مجازی مبنی 
بــر آزار و اذیت اتبــاع افغانســتان در ایران به 
صورت هدفمند و برنامه ریزی شده در صدد گل 
آلود ســاختن روابط ریشه دار، عمیق و تاریخی 
بین دو ملت ایران و افغانســتان بوده و به دنبال 
القای ایران هراســی در جامعه افغانستان است. 
واضح اســت که این قبیل فیلم ها، کلیپ ها و 
تصاویر نمی تواند مبنائی برای قضاوت عادلانه در 

ارتباط با نوع رفتار در قبال اتباع افغانســتان در 
ایران قلمداد گردند.

از ســوی دیگــر فیلم ها و کلیــپ هائی در 
فضای مجازی در حال انتشار است که به دنبال 
القای افغان هراسی در جامعه ایران می باشند و 
در آنها اتباع افغانســتان مرتکب جرم و جنایت 
علیه مردم ایران نشــان داده می شوند. کنار هم 
قرار دادن این نوع فیلم ها از جریان رســانه ای 
هدفمندی که به دنبال تخریب روابط دو کشور 

هستند پرده بر می دارد.
ایران  اســلامی  هــای جمهوری  نمایندگی 
در افغانســتان شــامل ســفارت در کابــل و 
سرکنسولگری ها در هرات، قندهار، جلال آباد و 
مزار شریف همه روزه به جز ایام تعطیل نسبت 

به صدور روادید اقدام می کنند. 
شــهروندان افغانســتانی که تمایل دارند به 
ایران ســفر کنند می توانند با مراجعه به هر یک 
از نمایندگی های مذکور نســبت به اخذ روادید 
اقــدام نموده و به صــورت قانونــی وارد ایران 

شوند.«

وزیر امــور خارجه با بیان این که مســیر 
دیپلماســی همچنان باز است گفت: به طرف 
آمریکایــی بــه صراحت گفته ایم که ســنگ 
اندازی و کارشــکنی نکنــد و باعث تاخیر در 

رسیدن به توافق در مذاکرات نشود.
به گزارش ایســنا، حســین امیرعبدالهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان صبح روز یکشنبه 
در اولین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصاد 
خارجی در ســال جدید با اشــاره به موضوع 
مذاکــرات وین اظهــار کــرد: در جریان این 
مذاکرات مشکلاتی میان ما و طرف آمریکایی 
وجــود دارد. طرف آمریکایــی در چند هفته 
گذشــته زیاده خواهی هــای را مطرح کرده و 
علیرغم اینکه بخش زیادی از متن در مســیر 
ایــن مذاکرات مورد توافق قــرار گرفته، طرف 
آمریکایی پیشنهادات و خواسته های را مطرح 
می کند که در تضاد با برخی از بندهای متنی 

است که مورد اشاره قرار گرفت.
وی بــا بیان اینکه آنها در حوزه رفع تحریم 
علاقمند هستند که به صورت یک طرفه شروط 
جدیدی را مطرح کنند اظهار کرد: متاســفانه 
آمریکایی هــا به اعمال تحریم هــای یکجانبه 
عادت کرده اند و این رویــه یک بیماری را در 
کاخ سفید ایجاد کرده است و آنها می خواهند 
هر موضوعی را با اعمال تحریم های یکجانبه به 
پیش ببرند و خواسته هایشــان را از این طریق 

عملیاتی کنند.
وی با تاکیــد براینکه ایران بر روی خطوط 
قرمزی اعلامی خــود خواهد ایســتاد گفت: 
آمریکایی هــا بــه صورت مســتمر از ضرورت 
مذاکرات مســتقیم با ایران صحبت می کنند و 
ما با بررسی های که انجام دادیم به این نتیجه 
رسیدیم که نفعی در مذاکره مستقیم با آمریکا 
نداریم. آمریکایی ها هنوز روی زمین اقداماتی 
انجام نداده اند که بتوانیم یک چشم اندازی را 
در این زمینه مشــاهده کنیم و بگویم در کنار 
ابراز حســن نیتشان اقدامات مثبتی را بر روی 

زمین انجام دادند.
وی بــا بیان اینکه ما تاکیــد داریم که باید 

آمریکایی ها حسن نیت ادعایشان را در عمل و 
بر روی زمین نشــان دهند گفت: آنها می تواند 
قبل از هــر توافقی یکی دو مورد از مســائل 
ملموس و علنی را اعلام کند تا نشــان دهند 
در عمل نیز حســن نیت دارند مثلا بخشی از 
درآمدهای بلوکه شده ملت ایران را آزاد کنند و 
اگر آقای بایدن که دائم صحبت از حسن نیت 
می کند حسن نیت دارد به صراحت یک مورد 
از تحریم ها را با فرمان اجرایی خود به نشــانه 

حسن نیت لغو کند.
وی با اشــاره به اینکه آمریکایی ها علیرغم 
اظهارنظرهایشان مبنی بر داشتن حسن نیت 
برای رســیدن به توافق، در چنــد وقت اخیر 
برخی اشخاص حقیقی و حقوقی ایران را مورد 
تحریم قــرار دادند گفت: البته تبادل پیام بین 
ایــران و آمریکا از طریق نان پیپرها و از طریق 
هماهنگ کننده اروپایی کمیســیون مشترک 
برجــام )آقای مورا( ادامه دارد و ما به صراحت 
به آمریکایی ها گفته ایم که ســنگ اندازی و 
کارشــنکنی نکند و باعث تاخیر در رسیدن به 

یک توافق خوب در جریان مذاکرات نشوند.
وی با تاکید مجدد بر اینکه ما بر رعایت خط 
قرمزهای خود تاکید داریم و در جریان توافق 
باید این خط قرمز ها رعایت شود و آمریکایی ها 
باید در عمل نشان دهند که حسن نیت دارند 
یا نه تصریح کرد: مســیر دیپلماسی همچنان 

باز است.
امیرعبدالهیان با اشــاره بــه برخی از زیاده 
خواهی های آمریکا در جریــان این مذاکرات 
گفت: ســه کشــور اروپایــی عضــو برجام و 
همچنین چین و روسیه نسبت به برخی زیاده 
خواهی های آمریکا در این مذاکرات انتقاداتی 

دارند.
این دپیلمات ارشــد کشورمان گفت: مردم 
ایران بداند ما همچنان برای رســیدن به یک 
توافق خوب عزتمند و پایدار که تحریم ها را لغو 
کند از مسیر دیلپماسی ادامه می دهیم البته در 
این فرآیند آنچه که مهم نیز است تکیه بر توان 
داخلی موجود در کشور است و باید در مسیر 

پیشــبرد کشور از توان داخلی موجود به نحوه 
مناسب استفاده کنیم.

وی تاکید کرد: دستگاه دیپلماسی با منطق، 
حکمت و قدرت مسیر خود را برای رسیدن به 
یک توافق خوب در راستای تحقق منافع مردم 

ایران ادامه می دهد.
وزیــر امــور خارجــه در بخشــی دیگر از 
صحبت های خود در این مراســم با بیان اینکه 
در ارتباطــات و دیدارهای که در طی ماههای 
گذشــته با برخی مدیران شــرکت های دانش 
بنیان داشــتند یکی از درخواســت های این 
مدیران از دســتگاه دیپلماســی این بوده که 
زمینــه ای را فراهم کند کــه تولیدات آنها در 
عرصه منطقه ای و بیــن المللی دیده و مورد 
عرضه قرار گیــرد گفت: در حوزه دانش بنیان 
کارهای ارزشمندی در کشور صورت گرفته و 
ما در دستگاه دیپلماسی آمادگی داریم که در 
کنار سایر عزیزان برای تقویت توان و ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیان در راستای صادرات 
به منظور ارزآوری و اشتغال آفرینی بیشتر در 
کشــور از تمام توان و ظرفیت خود اســتفاده 

کنیم.
وی با بیان اینکه این گونه جلسات به ما در 
دســتگاه دیپلماسی کمک می کند که بهترین 
تصمیمــات را بگیریم و با یک حرکت دســته 
جمعی بهترین دستاورد را در راستای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان داشته باشیم افزود: 
خوشــحالم که در این جلسات موضوع تامین 
امنیت قضایی نیز مورد توجه دوســتان است 
این مســئله مهمی اســت یکی از دغدغه های  
مردم عزیز ایران در حال حاظر مسئله تنظیم 
قیمت ها در بازار است و موضوع کاهش تورم و 
مشکلاتی در این زمینه است ما در بین مردم 
هســتیم و این مسائل و مشکلات را می بینیم. 
آقای رئیس جمهور در جلســات هیات دولت 
دایم به دســتگاه دیپلماسی این تاکید را دارد 
که فعالیت ها و تلاش های خــود را برای رفع 
تحریم هــای ظالمانه علیه مــردم ایران ادامه 
دهیم ما نیز به دنبال این هســتیم که با روش 

عزتمند و توافقی قــوی و پایدار این تحریم ها 
برداشته شود.

وی افــزود: البته آقــای رئیس جمهور این 
تاکید را نیــز دارد که نگاه ها نباید معطوف به 
وین باشد و همه دستگاه ها برای بی اثر کردن 
تحریم ها و پیشــرفت کشــور و تحقق توسعه 
پایدار باید به وظایف خود عمل کند. و تلاش ها 

در این راستا باشد.
وی افــزود: در ایــن مســیر بــا توجه به 
برخی کارشــکنی های طرف خارجی و سنگ 
اندازی های که انجام می شــود اگر مذاکرات به 
نتیجه برســد قطعا به عنوان یک اقدام مثبت 
و دســتاورد خوب می تواند شتاب بیشتری به 

فعالیت ها در این زمینه بدهد.
وی تصریح کرد: چند هفته ای اســت که 
لازم بود که متنی در مذاکرات ایجاد شود با سه 
کشور اروپایی درباره مسائل فنی به جمع بندی 
بسیار نزدیکی رســیده ایم هم زمان با جنگ 
و بحــران اوکراین روبه رو شــدیم. البته ایران 
در ارتباط با این موضوع در عالیترین ســطح 
مخالفت خود را با جنگ در اوکراین اعلام کرده 
است ما مخالف جنگ هستیم و از طرف دیگر 
مخالفت خود را با اعمال تحریم های یک جانبه 
نیز اعلام کرده ایم قبل از ســفر چندی پیش 
خود به مسکو، به صورت تلفنی با  وزیر خارجه 
اوکراین صحبت کردم و عامل پیام وزیر خارجه 
اوکرایــن برای مقامات روســیه بودم. مقامات 
اوکرایــن خواهان توقف جنــگ و تداوم گفت 
وگوها بودند و ما این پیام را منتقل کردیم ایران 
در این بحران راهکار را جنگ نمی داند راهکار 
این مسئله سیاســی و انجام گفت و گو است 

و ما تلاشــمان را در این مسیر ادامه می دهیم 
البته در کنار این موضوع به ریشــه های جنگ 
در اوکرایــن و تحرکات ناتو و آمریکا به عنوان 

عامل اصلی  این بحران توجه داریم.
وی افــزود: در جریــان ایــن مذاکرات در 
مقطعــی غربی هــا گفتند با توجــه به جنگ 
اوکراین وضعیت اینگونه اســت اگه به توافق 
نهایی برسیم روسیه با توافق همراهی نمی کند 
در ایــن مورد به صورت تلفنی با آقای لاوروف 
صحبت کردم در سفر به مسکو در این ارتباط 
صحبت کردیم گفت و گوهای روشن و شفافی 
انجام شــد و در کنفرانس مطبوعاتی با آقای 
لارووف به صراحت آنچه را که توافق کرده بودم 
آقای لاوروف بیــان کردند و من نیز گفتم که 
اگر در موضع مذاکرات وین برای لغو تحریم ها 
خطوط قرمز ما رعایت شــود و به نقطه توافق 
برسیم روســیه مانعی برای این توافق نخواهد 
بود چند روز پیش در دیــداری با لاوروف در 
حاشیه ســفر به چین داشتیم ایشان بار دیگر 
تاکید کردند که اگر در مسیر پایانی توافق قرار 
گرفتیم روسیه از آن حمایت می کند در دیدار 
با وزیر خارجه چین نیز چینی ها گفتند که ما 
کاملا با نظرات ایران هماهنگ هستیم و اگر در 
نقطه پایانی این توافق قرار بگیریم از این توافق 

حمایت می کنیم.
به گزارش ایســنا در این نشســت مهدی 
صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه 
و سورنا ستاری معاون علمی رئیس جمهور نیز 
سخنرانی کردند.وزیر خارجه پس از سخنرانی 
د راین نشســت برای پاســخگوی به سوالات 

نمایندگان به مجلس شورای اسلامی رفتند.

امیر عبداللهیان: 

مسیر دیپلماسی همچنان باز است

ننگ نشست نقب برای متحدین عرب عربی الجدید در گزارشی نوشت که در زمانی 
که جنگ روســیه – اوکراین نگاه های جهان را 
بــه خود جلب کرده و نفس ها در ســینه حبس 
شده است تا نتایج آن بر نقشه  عرصه جدید بین 
المللی بروز پیدا کند، نشســت سران موسوم به 
نقب با وجود اینکه دربردارنده وزاری امور خارجه 
شش کشور از جمله آمریکا بود، رویدادی ناچیز 

به شمار می رود.
یائیــر لاپید آن را تاریخــی توصیف کرد؛ اما 
چنین توصیفی از ســوی او این نشســت را بی 
محتوا می کند. احتمالا این دیدار برای اســرائیل 
تاریخی باشــد؛ زیرا تنها برنده آن است. حضور 
چهار وزیر امور خارجه عرب در این نشســت در 
بخشــی از خاک تاریخی فلســطین اعتراف آنها 
به اشــغالگری و همکاری بــا آن را پایه گذاری 

می کند.

نخستین هدف تل اویو از این نشست منحرف 
کــردن نگاه های کشــورهای منطقــه از جنگ 
اوکراین و پیامدهای آن بر اقتصادشــان و جلب 
توجه آنها به آنچه اسرائیل تهدید ایران می داند، 
اســت تا تلاش ها و ثروت های کشورهای عربی 
به سمت جنگی فرسایشــی سوق داده شود که 
اســرائیل با بزرگ کردن خطر ایران و شیطانی 

جلوه دادانش به آن دامن می زند.
این درحالی است که خودش از زمان اشغال 
فلســطین بدون نظــارت جامعه بیــن المللی 
بزرگترین ذخایر کلاهک اتمی را در اختیار دارد 
و می تواند با فشار یک دکمه تمام منطقه را نابود 
کند در حالی که هرگونــه صحبت از خطر این 

کلاهک هــا را نقض امنیت راهبــردی و تهدید 
موجودیتی خود می داند.

لاپیــد برخلاف همتایان عــرب خود در این 
دیــدار بدون فریبکاری هدف از این نشســت را 
ایجاد ســاختار منطقه ای جدید دانســت که در 
برابر ایــران بازدارندگی ایجاد می کند. علی رغم 
تلاش وزیر امور خارجه مصر برای تکذیب وجود 
این ائتلاف؛ اما پیام فهمیده شد و سخنان ضمنی 
یا آشکار این شــش وزیر امور خارجه مشارکت 
کننده در نشست بیانگر این بود که این نشست 
علیه ایران و با تحریک اسرائیل برگزار شده است.
اتهامات کشــورهای عربی علیه ایران مبنی 
بر اینکه تهران دســتورکاری توســعه طلبانه در 

منطقــه دارد، در امور داخلی کشــورهای عربی 
دخالت می کند و برای ساخت سلاح اتمی تلاش 
می کند، اتهاماتی قدیمی اســت اما ثابت شــده 
نیســت. حتی اگر رویدادهایی پیدا شود که این 
باور را تقویــت می کند؛ اما باید این رویدادها در 
چارچوب تاریخی و جغرافیایی شان بررسی شود و 
در آنها به دنبال نقش قدرت های منطقه ای و بین 
اللملی بود که این حوادث را تقویت می کنند. در 
اختلافات سیاسی و درگیری های راهبردی سیاه 
و ســفید یا خیر و شــر وجود نــدارد. ایران که 
اسرائیل تلاش می کند آن را به عنوان بزرگترین 
خطر منطقه معرفی کند همیشه پایبندی خود 
به حســن همجواری با همسایگان عرب خود را 

اعلام کرده و بیان کرده است که برنامه هسته ای 
این کشور اهداف مسالمت آمیز دارد.

اما کسانی که متحدان ایران در منطقه نامیده 
می شــوند، در اصل وجود نداشتند اگر از دهه ها 
قبــل مداخلات قدرت های منطقــه ای عربی در 
کشورهای لبنان، عراق، سوریه  یمن رخ نمی داد. 
حضور ایران در این کشــورها پاسخی به مداخله 
قدرت های غربی و عربــی و بین المللی در امور 

داخلی این کشورها بوده است.
اگر خطــر قریب الوقوعــی در منطقه وجود 
داشته باشد آن خطر، خطر اسرئیل است که یکی 
از علل ایجــاد اختلاف میان ملت ها و دولت های 
آن بوده اســت و اما ایران و ملت این کشــور در 
کنار عرب ها هزاران ســال در صلح زندگی کرده 
اند و دو فرهنگ عربی و ایرانی با یکدیگر اشتراک 

دارند و همدیگر را تکمیل می کنند.


